

سخنگوی وزارت امور خارجه:

افق پیش‌رود در مناسبات با عربستان روشن است

سخنگوی وزارت امور خارجه درمورد اعتراضات اخیر دانشجویی در آمریکا گفت: این اعتراضات نشان‌دهنده‌ی دیداری جامعه جهانی و افکار عمومی دنیانسبت به مساله فلسطین است. ناصر کنعانی افزود: با اقدامات پلیسی و سیاست های خشن نمی توان صدای این معترضان را خاموش کرد. وزارت خارجه ایران برخورد خشن و پلیسی بافضای دانشگاه‌هاومطالبات دانشجویی درامریکا رابه هیچ وجه نمی پذیرد و معتقد است که باسیاست های خشن و پلیسی نمی توان صدای دانشجویان و مطالبات برحق افکار عمومی جهان درحکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی را خاموش کرد. کنعانی بابیان اینکه ایران وعربستان درکنارگسترش همکاری های سیاسی به گسترش همکاری های اقتصادی بین دو کشور نیز توجه دارند، بیان داشت: در حال حاضر ۲ هیات دولتی جمهوری اسلامی ایران در دو سطح وبه دو منظور در ریاض به سر می برند. هیاتی به ریاست آقای خاندوزی وزیر اقتصاد برای مشارکت در اجلاس بانک توسعه اسلامی به ریاض سفر کرده‌اند و در این هیات آقای فرزین رئیس بانک مرکزی نیز حضور دارند. وی افزود: معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه نیز به منظور شرکت در اجلاس منطقه‌ای به ریاض سفر کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه در ارتباط با موضوع گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها و اینکه آیا در جریان سفر اخیر آقای احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی به روسیه در این ارتباط رایزنی و گفت‌وگو شده است، اظهار کرد: همان‌طور که هفته پیش مطرح کردم گفت‌وگوها، تماس‌ها و تبادل پیام‌های دیپلماتیک در ارتباط بااین موضوع به‌روش‌های مقتضی ادامه دارد. وی ادامه داد: نشست‌های بین‌المللی معمولاً فرصتی است که ایران در چارچوب نشست‌های دو جانبه دیدگاه‌های خود را با طرف‌های مقابل و مرتبط در این حوزه بیان می‌کند و دیدگاه‌ها و پیشنهادهاتی که در این زمینه مطرح است را دریافت می‌کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد سفر اخیر هیات سیاسی و اقتصادی کره‌شمالی به ایران بعد از چندین سال تصریح کرد: مادر محل برگزاری اکسیو ۲۲۴ هستیم، هیات کره شمالی هم حضورشان در جمهوری اسلامی ایران در این چارچوب است، دو کشور بیش از ۵ه سال سابقه روابط دیپلماتیک دارند و براساس منافع و علایق مشترک در چارچوب منافع مشترک با یکدیگر همکاری دارند. وی تأکید کرد: سفر وزیر محترم روابط خارجی خلق کره و هیات اقتصادی همراه با دبع‌نور روسی و وزیر صمت برای بازدید از زمین‌های کوهستانی ادمه صورت گرفته است و این هیات در همین چارچوب در تهران حضور دارند و علاوه بر بازدید از نمایشگاه، دیدارهایی با مقامات دولتی و بخش خصوصی ایران در حاشیه نمایشگاه اکسیو انجام داده‌اند. کنعانی افزود: تلاش‌ها کردند که طبق رویه خود و با انتشار برخی از اخبار به گمانه‌زنی‌های مغرضانه‌ای در مورد این سفر دست نزنند که چنین چیزی صحت ندارد و حضور هیات کره شمالی در ایران در چارچوب دعوت به عمل آمده است. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد مطلب منتشر شده در نشریه بیلد آلمان مبنی بر ایجاد محدودیت‌هایی برای سرکنسول جدید ایران در فرانکفورت در این کشور به خاطر مواضع ضدصهیونیستی منتشر شده در سایت سرکنسولگری ایران در این شهر اظهار کرد: برخی از نشریاتی که سابقه حمایت از رژیم صهیونیستی را دارند مایل هستند با دام‌ن رزن و انتشار برخی اخبار نوعی ابزار ادات به این رژیم کنند و چه بسا به آن رژیم در این ارتباط تبعه‌ی دهند. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در مورد گسترش روابط ایران و روسیه با توجه به سفر اخیر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی به روسیه و همچنین سفر چند روز پیش علی باقری معاون وزیر خارجه به مسکو و حمایت روسیه از عملیات و عده صادق که از سوی ایران علیه رژیم صهیونیستی صورت گرفت، افزود: روابط ایران و روسیه در مسیر درست خود در حال پیشرفت است. همکاری‌های دو جانبه بین دو کشور در حوزه‌های مختلف دو جانبه در جریان است و ما شاهد چششی کاملاً چشمگیر در حجم مناسبات و همکاری‌های دو کشور هستیم. ایران و روسیه هر دو کشور دارای نغم و اراده مشترک برای افزایش همکاری‌ها و برداشتن گام‌های جدید در این ارتباط هستند. وی افزود: در بحث مبارزه با تروریسم در کنار کشورهای دوست از جمله روسیه هستیم و موضوع تروریسم یک تهدید مشترک برای دولت و ملت‌های جهان است. کنعانی ادامه داد: متأسفانه برخی از کشورهای راستی‌منافع نامشروع سیاسی خود از تروریسم در طول سالیان گذشته به عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف خود استفاده کردند. کنعانی در ادامه تأکید کرد: افق پیش‌رودر مناسبات ایران و عربستان را روشن و امیدوارکننده می‌دانیم. سفرای دو کشور با دستورالعمل دریافتی در مراکز، گفت‌وگو و رایزنی با مقامات دو کشور در دستور کار دارند. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در مورد اقدام پارلمان اروپا در نشست اخیرش علیه ایران و تلاش برای قراردادن نام سیه‌ا در فهرست گروه‌های تروریستی تصریح کرد: ما موضع روشنی در این زمینه داریم و در واکنش به مباحث بی اساس و غیرمسئولانه مطرح شده در نشست اخیر اروپا و قطعنامه‌ای که منتشر کردند، واکنش رسمی خود را اعلام کردیم. این دیدلاری رشد جمهوری اسلامی ایران گفت: سیه، گروهی نظامی نظامی ایران است و نیرویی است که مهم‌ترین نقش را در تأمین امنیت ملی و حفاظت از مرزهای سرزمینی و مقابله با تجاوز و تهدیدات خارجی و فراسرزمینی و ایجاد امنیت برای ملت بزرگ ایران و تقویت فرنی در توسعه و شکوفایی اقتصادی و خدمات عمومی برای ملت ایران ایفا کرده است.

سده شنبه
۱۱۰۲ ۰۲
۱۴۰۳
۲۱ شوال ۱۴۴۵/
۳۰ آوریل ۲۰۲۴

داستان‌های خانواده زاکانی

عصبانیت روزنامه شهرداری از افشای قرارداد پنهانی



مدیران شرکت عمید رایانه شریف هستند که این شرکت مشتریان بزرگی، چون همراه اول و شرکت ارتباطات زیرساخت مخابرات ایران دارد. همچنین یکی از شرکت‌های مرتبط با حسین حدیدی شرکت «ایده‌نگار عرش» است.

همسر زاکانی چه می‌کند؟

علیرضا زاکانی در سال ۱۳۶۸ وقتی ۲۴ ساله بود با مصومه پانچنجی ازدواج کرد. مصومه پانچنجی، همسر علیرضا زاکانی، دارای تحصیلات سطح حوزه علمیه است او همچنین مدیر حوزه‌های علمیه خوارهان استان تهران بوده است که فعلا در این مسئولیت نیست. وی از سال ۱۳۸۶ مسئولیت واحد خوارهان بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود را عهده دار بوده و تندیس دکترین مهدویت را سال ۱۳۹۱ دریافت کرد. پانچنجی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه، از دوران خواستگاری چه خاطره‌ای دارید، گفت: بنده در دوران دفاع مقدس تصمیم به ازدواج با همسر یک شهید که یک فرزند عباسی، مهدی اقراریان، ناصر امامی، علی اصغر قائمی، جعفر شربینانی، زهرا شمس احسان، جعفر تشکری هاشمی، سوده نجفی و حبیب کاشانی) تذکری را درباره اقدامات حسین حدیدی، داماد علیرضا زاکانی امضا کرده‌ام. علی اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران شیدیم و می‌گویند که پدر دامادش در یک طبقه از سازمان فرهنگی و هنری نشست و در بسیاری از اقداماتی که در این سازمان— مالی و غیرمالی— امر و نهی می‌کند.» حسین حدیدی به همراه همسرش مریم زاکانی از

گزارش «آرمان ملی» از علل و عوامل موثر بر نوسانات ارزی

تاثیر دیپلماسی بر فردوسی

علی قنبری در گفت وگو با «آرمان ملی»: **«تحریم‌ها و FATF در مشکلات ارزی تاثیر مستقیم داشته است**

میانگین روی ۴۰ درصد، نرخ ارز نیز فراینده و تصاعدی رویه رشد بوده است و وعده‌هایی چون تک رقیعی کردن نرخ ارز و شاخص تورم نیز با توجه به شرایط فعلی عملکردی دولت به‌نظر امری کمتر دست‌یافتنی است.

سایه سنگین سیاست بر اقتصاد

دولت رئیسی مشخصا در حوزه عملکرد اقتصادی و به‌ویژه در حوزه ارز عملکرد چندان درخشان و قابل دفاعی نداشته‌و به‌روایت ساده دلار در قیمت ۲۴ هزار تومان از دولت حسن روحانی تحویل گرفته و اکنون در آستانه ۶۰ هزار تومان قرار داده است. هر چند که تا چند روز پیش قیمت دلار تا سقف ۷۰ هزار تومان نیز رفت، اما طی چند روز گذشته و به‌خصوص دیروز با یک ریزش ۱۱ هزار تومانی به کانال ۵۸ هزار تومان رسیده است. حال نکته در اینجاست که هر علق و عواملی موجب این مقدار نوسان قیمت از می‌شود که به همه حوزه‌ها به‌ویژه کالاهای اساسی و مصرفی تاثیر می‌گذارد. قدر مسلم اگر بخواهیم این مساله را مورد بررسی قرار دهیم باید دو حوزه داخلی و بین‌المللی را در نظر بگیریم و سهم هر یک را به‌طور جداگانه در شرایط فعلی محاسبه کنیم. در حوزه داخلی که به‌قارت بسیاری از کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی سیاست‌های نه چندان درست ارزی دولت باعث شده تا این نوسان قیمت پدید آید. چنانکه هنوز مدت زیادی از صحبت‌های فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی نگذشته که گفته بود: «قیمت نرخ زر در بازار آزاد را قبول نداریم.» کارشناسان مختلفی نیز پیش از این مساله عملکرد دولت نه چندان قابل قبول دولت در ارسال نوسانات ارزی است. اما شاید مساله دوم که تاثیر بیشتری در این مقوله داشته باشد ماجرای اتفاقات بین‌المللی و همچنین تاثیر مسائل سیاسی بر اقتصاد ایران است. به عبارتی سیاست خارجی کشور و اتفاقات بین‌المللی تاثیر مستقیمی بر اقتصاد و به‌طور مشخص نرخ ارز می‌گذارند. مساله تحریم، حمله اسرائیل به سفارت ایران؛ پاسخ ایران به اسرائیل در قالب عملیات «وعده صادق» و... تاثیر خود را بر قیمت ارز و نوسانات آن گذاشت. حال نکته اینجاست که آیا این نوسانات در سایر کشورها مثل روسیه که با تحریم اروپا و آمریکا روبه‌رواست هم وجود دارد یا اینکه فقط ایران با این مشکل روبه‌رواست؟ پیش از این برخی کارشناسان اقتصادی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» در این خصوص نظراتی داده بودند. مثلا بهمن آرمان گفته بود: «در حدود سی یا چهل درصد قیمت ارز در ایران جنبه روانی دارد و براساس

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۱۸

سیاست

گزارش

رفت و برگشت لایحه حجاب ادامه دارد

ارسال مجدد لایحه حجاب به شورای نگهبان

شریعتمداری: لایحه حجاب کنار گذاشته شود

آرمان ملی— باسمن طالقانی، رئیس کمیسیون قضائی مجلس با بیان اینکه ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب رفع شد، از ارسال مجدد این لایحه به شورای نگهبان خبر داد. حجت‌الاسلام غضنفرآبادی با اشاره به آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب گفت: کمیسیون قضائی ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب را برطرف و مجدداً لایحه را به شورارسال کرده است هم اکنون منتظر اظهار نظر شورای نگهبان هستیم.وی افزود: عمده ایرادات شورای نگهبان به‌لایحه عفاف و حجاب مربوط به مواد ۴۷ تا ۴۹این لایحه می‌شد که به بحث میزان مجازات‌ها پرداخته است. رئیس کمیسیون قضائی مجلس خاطرنشان کرد: از نظر اعضای شورای نگهبان، جرائم و مجازات در نظر گرفته شده برای تخلفات ذکر شده در مواد ۴۷ تا ۴۹ لایحه، متناسب با این تخلفات نبود که ما در کمیسیون این موارد را اصلاح کردیم.» غلامرضا نوری قزلبغ، رئیس فراکسیون مستقلین مجلس یازدهم مدعی است برخی از دستکاری لایحه حجاب می‌گویند. لایحه حجاب دستکاری شده است. البته به‌نظر دستکاری صرفا در همین لایحه نبود. اتفاقات زیادی در این مجلس افتاد که امیدواریم دیگران شاهد...! دیگر تکرار نشود، ولی متأسفانه از این دستکاری‌ها در موارد دیگری هم بود.

شریعتمداری مخالف است

در حالی‌که غضنفرآبادی از ارسال لایحه حجاب به شورای نگهبان خبر می‌دهد، مدیر مسئول کیهان بر طبل دیگری می‌کوبد. حسین شریعتمداری نوشت: «اولین پرسش که اساسی‌ترین نیز هست، این است که لایحه یاد شده بر اساس کدام نیاز و بر پایه کدام ضرورت تهیه شده است؟! الف: اگر پاسخ آن افشای قرارداد پنهانی ۱۴۰۰ میلیارد یورویی زاکانی با چنین‌ها عصبانی شد و نوشت: بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ بلدی‌ها را به اسم عدالت خواهی افشا کردند. احتمال برهم خوردن قرارداد وجود دارد. طرف چینی این قرارداد، به جهت شرایط تحریم بر رازداری مصر بوده است و البته حق هم دارد گلایه قهرآمیز کند. مهدی اقراریان که روز یکشنبه با ۶ عضو دیگر شورا از جلسه خارج شد، بیان داشت: «درباره عدم شفافیت قرارداد چین با شهرداری تهران درخواست مشخص‌ما شفافیت قرارداد با چین است. خانم سلیمانی و دیگر همکاران نکاتی را مطرح کردند. شفافیت قرارداد چین دغدغه شور است. باید مشخص شود چه تعداد سفر نام‌اش در مجلس رد شد، در توثیقی مدعی شدند که دو همسر یکی در تهران و یکی در قم دارم؛ شرم نمی‌کنند؟ من چه خاری در گلوی آنها هستیم؟ وقتی روی کار بیایم آنها را راحت نمی‌گذارم هر چه خوردند و برندند از گلوبشان بیرون می‌کنم.»

قرارداد پنهانی

سعی شد این انتصابات پنهان بماند اما چنین نشد مانند قرارداد پنهان زاکانی با چینی‌ها که حتی سبب انتقاد روزنامه شهرداری شد. روزنامه شهرداری تهران از افشای قرارداد پنهانی ۲ میلیارد یورویی زاکانی با چینی‌ها عصبانی شد و نوشت: بزرگ‌ترین قرارداد تاریخ بلدی‌ها را به اسم عدالت خواهی افشا کردند. احتمال برهم خوردن قرارداد وجود دارد. طرف چینی این قرارداد، به جهت شرایط تحریم بر رازداری مصر بوده است و البته حق هم دارد گلایه قهرآمیز کند. مهدی اقراریان که روز یکشنبه با ۶ عضو دیگر شورا از جلسه خارج شد، بیان داشت: «درباره عدم شفافیت قرارداد چین با شهرداری تهران درخواست مشخص‌ما شفافیت قرارداد با چین است. خانم سلیمانی و دیگر همکاران نکاتی را مطرح کردند. شفافیت قرارداد چین دغدغه شور است. باید مشخص شود چه تعداد سفر نام‌اش در مجلس رد شد، در توثیقی مدعی شدند که دو همسر یکی در تهران و یکی در قم دارم؛ شرم نمی‌کنند؟ من چه خاری در گلوی آنها هستیم؟ وقتی روی کار بیایم آنها را راحت نمی‌گذارم هر چه خوردند و برندند از گلوبشان بیرون می‌کنم.»

حمایت زاکانی از انتصاب‌های فامیلی

فیاضی برادر داماد علیرضا زاکانی هم در دوره حضور زاکانی در مرکز پژوهش‌های مجلس به‌عنوان معاون او معرفی شده بود. غلامرضا تا جگرون؛ نماینده سابق که اعتبار نام‌اش در مجلس رد شد، در توثیقی مدعی شد: «زاکانی برادر داماد خودش را به‌عنوان معاونش انتخاب کرده است؛» این توثیت با هشتگ دستمال‌کثیف منتشر شده است. این‌گونه انتصابات در شهرداری تهران همچنان ادامه داشت و به انتصاب پسر وزیر کار و وزیر آموزش و پرورش دولت نهم رسید. از سوی دیگر اول بیان سال گذشته مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوق شهروندی شورا در جریان بررسی مجلس شورای اسلامی با وابسته شهرداری تهران اظهار کرد: از یکی از مدیران شهرداری پرسیده شد که استخدام

^[1] سرکنسولگری ایران در این شهر اظهار کرد: برخی از نشریاتی که سابقه حمایت از رژیم صهیونیستی را دارند مایل هستند با دام‌ن رزن و انتشار برخی اخبار نوعی ابزار ادات به این رژیم کنند و چه بسا به آن رژیم در این ارتباط تبعه‌ی دهند